ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Об избрании председательствующего профсоюзного комитета

2. О даче мотивированного мнения по проекту приказа директора                   ООО «ОСК» «О применении в обществе графиков сменности»

3. О внесении изменений и дополнений в Коллективный договор                      ООО «Шлаксервис» на 2020-2022 г.г.

ППО Группы ПАО «ММК» ГМПР

ПРОФСОЮЗНЫЙ КОМИТЕТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	03.08.2021
	г. Магнитогорск
	№ 153-1

	Об избрании председательствующего профсоюзного комитета

Профсоюзный комитет  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Избрать председательствующим профсоюзного комитета Демчука Юрия Викторовича.

	Председательствующий

	Ю. В. Демчук

ППО Группы ПАО «ММК» ГМПР

ПРОФСОЮЗНЫЙ КОМИТЕТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	03.08.2021
	г. Магнитогорск
	№ 153-2

	О даче мотивированного мнения по проекту приказа директора ООО «ОСК» «О применении в обществе графиков сменности»

Профсоюзный комитет ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Дать согласие на утверждение и введение в действие приказа директора ООО «ОСК» «О применении в обществе графиков сменности».

	Председательствующий

	Ю. В. Демчук

ППО Группы ПАО «ММК» ГМПР

ПРОФСОЮЗНЫЙ КОМИТЕТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	03.08.2021
	г. Магнитогорск
	№ 153-3

	О внесении изменений и дополнений в Коллективный договор ООО «Шлаксервис»                   на 2020-2022 г.г.

В соответствии со ст. 44 Трудового кодекса Российской Федерации
Профсоюзный комитет  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в Коллективный договор ООО «Шлаксервис» на 2020-2022 г.г. следующие изменения и дополнения:

1 Абзац 2 пункта 4.10 изложить в новой редакции: «В ООО «Шлаксервис» применяется суммированный учет рабочего времени по всем графикам сменности. Графики сменности вводятся приказом директора ООО «Шлаксервис» с учетом мнения профсоюзного комитета с указанием продолжительности учетного периода. По причинам технологического характера в связи с необходимостью обеспечения непрерывного производства учетный период для всех категорий работников (руководители, специалисты, служащие и рабочие) по всем видам работ и профессиям (за исключением водителей автомобиля) устанавливается равным одному году, в том числе для учета рабочего времени работников, занятых на работах с вредными и (или) опасными условиями труда. Учетный период для водителей автомобиля устанавливается продолжительностью три месяца. При изменении учетного периода не допускается снижение заработной платы работников. Работодатель обязан вести учет времени, фактически отработанного каждым работником».

2 Пункт 24 Правил внутреннего трудового распорядка изложить в новой редакции: «В ООО «Шлаксервис» применяется суммированный учет рабочего времени по всем графикам сменности. Графики сменности вводятся приказом директора ООО «Шлаксервис» с учетом мнения профсоюзного комитета с указанием продолжительности учетного периода. По причинам технологического характера в связи с необходимостью обеспечения непрерывного производства учетный период для всех категорий работников (руководители, специалисты, служащие и рабочие) по всем видам работ и профессиям (за исключением водителей автомобиля) устанавливается равным одному году, в том числе для учета рабочего времени работников, занятых на работах с вредными и (или) опасными условиями труда. Учетный период для водителей автомобиля устанавливается продолжительностью три месяца. При изменении учетного периода не допускается снижение заработной платы работников. Нормальная продолжительность рабочего времени не может превышать 40 часов в неделю.

Работодатель обязан вести учет времени, фактически отработанного каждым работником».
	Председательствующий

	Ю. В. Демчук